
Página 1 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1833 - 26/07/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 45-3230-1297                              

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná 

 

                                                                                      
          CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

                ATO Nº 053/2023 
                                                                             DATA: 25/07/2023 
                     
  
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022. 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art 1º - CONCEDER ao Srº IVO JOSÉ FERNANDES inscrito sob a matrícula nº 

459869-9 e CPF nº 023.199.219-07, ocupante do cargo efetivo de Motorista de 
veículos leves, ligado à Secretaria Municipal de Saúde, uma (01) diária (valor unitário: 
R$ 350,00/valor total: R$ 350,00), para o dia 25 de julho de 2023, em decorrência de 
viagem a Paranaguá – PR. Buscar a paciente J**** B***** M**** que encontra-se com 
problemas psiquiátricos. Transporte: Ambulância, placa SDS2I71. 

 
Art 2º - Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
              Gabinete do Executivo Municipal, em 25 de julho de 2023. 

  
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

Página 2 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1833 - 26/07/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 45-3230-1297                              

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná 

 

                                                                              
 
                                                                        CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
                ATO Nº 054/2023 
                                                                             DATA: 25/07/2023 
                     
  
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2026. 
 

 
RESOLVE: 
  
 
Art 1º - CONCEDER a Srº VANDERLEI DOS SANTOS MARIANO inscrito sob a 

matrícula nº 4598604 e CPF nº 037.***.***-56, ocupante do cargo efetivo de condutor 
de veículos, ligado à Secretaria de Obras, Urbanismo e Transportes uma (01) diária 
(valor unitário: R$ 350,00/valor total: R$ 350,00) para o dia 26 de julho de 2023, em 
decorrência de viagem até a cidade de Missal-PR. Para levar para retorno de cirurgia o 
paciente A***** V. L******* no Hospital Nossa Senhora de Fátima. Transporte: Logan, 
placa RHC8D02. 

 
Art 2º - Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 
              Gabinete do Executivo Municipal, em 25 de julho de 2023. 

 

  
Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

Página 3 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1833 - 26/07/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             
e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 

Portaria 820/2023 
Data 26/07/2023 
 

           O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná,                       
no uso de suas atribuições legais, 

                                    RESOLVE 

                                        
                                                          Art. 1º Conceder à Senhora 
Ana da Luz Nogueira, servidora efetiva no cargo de Pedagoga, 15% 
de adicional por Direção do Centro de Educação Infantil Criança 
Feliz, conforme Anexo IV, Tabela 2,  constante na Lei 741/2013 de 
22/08/2013 (Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério).  

 

                                                          Art. 2º Conceder à Senhora 
Clarivonete Aparecida Guerra, 15% por gratificação de Pós 
Graduação conforme Lei 775/2014 de 01/04/2014, com efeito 
retroativo a 01/06/2023.  

 

                                              Art. 2º Este Ato entra em vigor na data 
de sua publicação,  revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
   Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul em 26 de 
julho de 2023. 

 
Darci Tirelli 

                                 Prefeito Municipal 

Página 4 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1833 - 26/07/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:pmdisul@hotmail.com.br


          MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023 
 
 

 A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul,  Estado do Paraná, 
através de sua pregoeira,  torna público que fará realizar -se as 
09h:00min do dia 09 de agosto de 2023 ,  l icitação na modalidade 
Pregão Eletrônico Nº 25/2023 ,  cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTUDOS GEOFÍSICA 
AVANÇADAS DE 2 SISTEMAS, COM O OBJETIVO DE RASTREAR PONTOS DE 
PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL-PR. 
 A íntegra do instrumento acima poderá  ser obtida através do 
site da Prefeitura Municipal de Diamante do Sul 
www.diamantedosul.pr.gov.br ,  Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL, 
informações podem ser obtidas através do e-mail 
licitacao@diamantedosul.pr.gov.br  e junto a Departamento de 
licitações desta Prefeitura à Avenida Getúlio Vargas S /N no horário 
das 8:00 às 17:00h, de segunda a sexta -feira.  

 
Diamante do Sul,  26 de julho de 2023.  

 
 
 
 

 
 

Cristina Santos Neri 
Pregoeira 

 

Página 5 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1833 - 26/07/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2023-07-26T19:50:40+0000




